
Zastupitelstvo města Nymburka 

Pro jednání ZM konané dne 19.9.2018  

Tisk číslo:      /2018 

Název tisku  

Žádost o poskytnutí individuální dotace 

CENTRUM PRO VŠECHNY, spolek 

Rozpočtové opatření č. 39/2018  
 

Předkladatel:                                                                                         Zpracovatel: 

PhDr. Pavel Fojtík                                                                               Ing. Eva Rusová 

starosta                                                                                       vedoucí ekonomického odboru 

 

………………………                                                                   ………………………… 

 

Projednáno v orgánech rady a zastupitelstva 

Bylo projednáno ve FV dne 3.9.2018. 

Usnesení přijatá ve věci 

Usn. č. 18.9…. 

 

Tisk obsahuje: 

a) důvodovou zprávu 

b) návrh na usnesení  

c) přílohu: Žádost o individuální dotaci  

 

 

Návrh na usnesení 

 

Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu dle § 84 a § 85 písm. c) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 

schválenými rozpočtovými pravidly  

 

Varianta A 

s c h v a l u j e 

 

a) poskytnutí finančního příspěvku ve výši 80 350,- Kč žadateli CENTRUM PRO 

VŠECHNY, spolek (IČ 27020053) na úhradu nákladů na mzdu pro koordinátorku 

aktivit předmětného spolku v roce 2018,  

b) provedení rozpočtového opatření č. 39/2018, kterým se převádí částka 100 000,- Kč 

z části rozpočtu Rozpočtová rezerva do části rozpočtu Neadresné příspěvky v rámci 

téže kapitoly č. 41 Všeobecná pokladní správa.  

 

 

 

Varianta B 

n e s c h v a l u j e 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 80 350,- Kč žadateli CENTRUM PRO 

VŠECHNY, spolek (IČ 27020053) na úhradu nákladů na mzdu pro koordinátorku 

aktivit předmětného spolku v roce 2018, a to z důvodu…………………… 

 



Důvodová zpráva 

Starosta města předkládá zastupitelstvu města dle § 84 a § 85 písm. c) zákona 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly, k projednání žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 80 350,- 

Kč žadateli CENTRUM PRO VŠECHNY, spolek (IČ 27020053).  

 

I. a   II. Popis stávajícího stavu a zdůvodnění navrhovaných opatření 

Důvody, které vedou předsedkyni spolku paní Kučerovou k podání žádosti, jsou uvedeny 

podrobně v žádosti o dotaci. Až do r. 2018 byla mzda koordinátorky aktivit CENTRA PRO 

VŠECHNY hrazena z dotačních prostředků rozpočtu Středočeského kraje. V roce 2018 byla 

žádost o dotaci na mzdu pracovnice zamítnuta s odůvodněním, že objem peněžních 

prostředků v předmětném dotačním programu na rok 2018 byl již vyčerpán. Spolek nemá 

dostatek vlastních finančních prostředků na úhradu mzdových nákladů na práci 

koordinátorky.  

 

Předsedkyně spolku žádala město Nymburk o finanční podporu ve výši 192 272,- Kč již 

v červnu 2018. Žádost byla stažena z programu jednání ZM a bylo doporučeno jednat 

s předsedkyní spolku o možnosti bezúročné půjčky na zbývající část roku 2018. Schůzka se 

uskutečnila v srpnu 2018, ale forma bezúročné půjčky nebyla pro žadatele využitelná. V době 

od podání žádosti do srpna 2018 se ovšem vedení spolku podařilo zajistit část chybějících 

finančních prostředků z jiných zdrojů (privátní sféra) a potřeba finanční podpory se tak snížila 

na částku 80 350,- Kč.  

 

III.  Ekonomické důsledky 

V případě doporučení a schválení poskytnutí dotace je třeba uvést, že v kapitole Všeobecná 

pokladní správa v části Neadresné příspěvky ani po navýšení této položky o 100 tis. Kč 

v červnu 2018 není dostatek finančních prostředků na realizaci této podpory. Pokud 

zastupitelstvo města bude považovat poskytnutí výše uvedené dotace za nezbytné, bude třeba 

současně čerpat finanční prostředky z jiné části rozpočtu. Vzhledem k nedočerpání dotačních 

prostředků vyčleněných na granty v roce 2018 o více než 160 tis. Kč je navrženo převést 

částku 100 tis. Kč z této části rozpočtu do jiné dotační položky, tedy do části neadresných 

dotací, a to takto: 

 

Rozpočtové opatření č.39/2018 

 

ODPA POL text schválený 

rozpočet 

změna  rozpočet po 

změnách 

 

3419 

5229 

 

5229 

Granty 

 

Neadresné příspěvky  

1 500 000,00 

 

400 000,00 

-100 000,00 

 

+100 000,00 

1 400 000,00 

 

500 000,00 

 

IV.  Stanovisko finančního výboru 

Žádost byla před projednáním v radě města na programu jednání finančního výboru (dne 13.6. 

a 3.9.2018). Členové finančního výboru v červnu 2018 posoudili obsah žádosti a výši 

požadované dotace s ohledem na objem finančních prostředků vyčleněných na individuální 

dotace na celý rok 2018 a aktuální zůstatek čerpaných finančních prostředků na této položce 



(k 12.6.2018 vyčerpáno 257 tis. Kč) a poskytnutí dotace neschválili (poměrem hlasů 0 pro: 

4 proti: 0 zdržel se). 

Obsah další žádosti s jinou výší požadované finanční podpory členové FV projednali dne 

3.9.2018 s výsledkem 6 pro. 

 

 

 

 

Příloha: Žádost o dotaci 


